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Kívánalmak a kiegyezést illetőleg.
— julius 12.

Ismét fölvettek az érdemleges ki 
egyezési tárgyalások fonalat. A kiszi­
várgó hirek azt mondjak, hogy az uj 
tárgyalások bizonyosan eredményre 
fognak vezetni.

Nem lesz érdektelen, ha az igy 
bizonyosra vett kiegyezést illetőleg fel­
soroljuk az egyes érdekcsoportok kí­
vánalmait, nézeteit.

A mezőgazdaság vagy ha úgy tet­
szik : agrarizmus, úgy Ausztriában, 
mint Magyarországon egesz a legújabb 
időkig egy utón, ugyanazon programot 
szerint haladt, a legújabb időben azon­
ban a magyar agráriusok felmondtak 
a fegy verbaratsagot. A mezogazdasag: 
vedvámokat úgy a magyar, mint az 
osztrák agráriusok követelik, ebből 
kifolyólag ellenzik az osztrák iparo­
soknak némely nyerstermenyek \ ám- 
mentesse tetelere vonatkozó követél­
ményét; ez utóbbi pontot az osztrák 
agráriusok tulajdonkepp anélkül kon 
cedáljak magyar fegy verbarataiknak, 
hogy a gyapjú es más nyerstermékek 
vamjának felemelését a sajat érdekeik 
szempontjából szükségesnek talalnak. 
De ezen koncesszióért az állategész­
ségügyi intézkedések térén a magyar 
agráriusoktól nagy áldozatokat köve­

telnek, nevezetesen azt, hogy a magyar 
vágó- es tenyeszmarha, valamint a ser 
tes, nem mint eddig, a rendeltetési 
helyen, hanem mar a határon állat­
egészségügyi vizsgálat ala vetessek, 
továbbá, hogy a marhavésznek vala­
mely magyarországi községben való 
fellépésé eseten nemcsak az illető köz­
ség, hanem az egesz vidék zarlat ala 
vettessek, végül, hogy a Magyaror 
szágból Ausztriába irányuló állatbevitel 
szabályait es módozatait Ausztria a 
sajat törvényei értelmében állapíthassa 
meg. Ezeket a követelményeket az 
OMGE határozottan visszautasitta.

Az iparos osztály — értve a nagy­
iparosokat, mert a kisiparosok osztálya 
nem irányadó tényező — Ausztriában 
teljesen tisztában van azzal, hogy a 
\mközö.sse•r megszűnés** az osztrák 
gyáriparra halálos csapást merne. E 
tekintetben ne engedjük magunkat tév­
útra vezettetni az osztrák politikusok 
áltál befolyásolt iparegyesületek es 
kamarak hangzatos felszólalásai es Kör- 
bért dicsőítő bizalmi szavazatai áltál. 
Aus/tiiaban alig van egyetlen gyáros, 
aki szive mélyéből ne óhajtana a ki 
egyezes perfektuálasat és ne volna 
kész ezert a legmesszebbmenő áldoza­
tokra is Ami pedig az osztrák iparos- 
osztály követeléseit illeti, igaz, hogy 
nemely nyersanyag vámmentes beho 
zatala, vagy csak csekély vámmal való 

megterhelése erősen hangoztatott kö­
vetelésük, de meg vagyunk győződve 
arról, hogy erről a követelményről az 
osztrák ipar hajlandó lemondani, ha 
latja, hogy mi ezzel a feltételied a ki­
egyezésbe bele nem megyünk. A 
vasúti tarifa politika terén pedig az 
osztrák ipar az egyenlő elbánást köve­
teli, valamint követeli azt is, hogy a 
közszallitások tekintetében az osztrák 
ipar ne minősítessék Magyarországon 
idegen iparnak. Hogy e tekintetben 
semmi koncessziót nem engedélyezhe­
tünk, az világos, de e követelmények 
visszautasítása sem fogja az osztrák 
nagyiparosokat az önálló vámterület 
híveivé tenni ; ennek hangoztatása egy­
szerűen manőver, amit komolyan venni 
nem lehet. A agyar nagyiparosok 
ellenben épp oly hivei az önálló, mint 
az osztrák nagyiparosok a közös vám­
területnek, csakhogy opportunusnak 
tartják ezt az álláspontot nyilvános 
fellépésükben nem dokumentálni. De 
kérdezzük meg akármelyik magyar 
gyárost egyéni véleménye felől: alig 
találunk egyet is, aki ne hangoztatná, 
hogy a h azai gyáripar fellendülésének 
az önálló vámterület a föfeltétele

A kereskedők .Ausztriában mind, 
Magyarországon nagyreszt a közös 
vámterület hivei. Ott azért, mert ha 
az osztrák kereskedők a magyar pia­
cokat elveszítik, vég romlásnak néznek

^■TAHCZ A.
Három nővér.

hta : Heuter Gyula
Aki egész hosszúságában végig ha- 

jokazta Lu>zingran<lctól Buduaig az adriai 
tengert, az látta egész Dalmácia partjait, 
semmi élvezetet sem nyújtó sziklás ter­
méketlen hegyeivel. Miután pedig az ul 
odáig, hol most megállni akarunk, nagyon 
hosszú és unalmas, képzeljük, hogy 
Meleda és Grossa szigeteket már elhagy­
tuk és Trau történelmi nevezetességű 
varoskában ejjeleztünk s reggel kiindulva 
onnan, Solta és Brazza szigetek közül 
kiérve, délután már Curzola sziget kör­
vonalai látszanak. Az idő remek.

Az ősz, szeszélyes Adria ma külö­
nösen szép s hajónk meg sem mozdul. 
Alkonyodik. A hajó éles orra által ketté 
szelt víz sistergése és a gépezet egyhangú 
dübörgése hallatszik csak, mely utóbbi 
megrezegteti a hajó minden részét, 
zsibbasztolag s e ritka szép időben — 
kéjesen zsibbasztolag hatva idegeinkre.

A forró nap után, mely itt már 
tüzesebb szokott lenni, kellemesen hűvös 
est következett s igy mi sem termesze 
tesebb, mint hogy mindannyian felme­
gyünk a hajó fedélzetére, áthajolunk a 
korláton és onnan látcsövünkkel balról a 
sziklás hegységet, jobbról a beláthatlan 
tengert nézzük, amelynek látása meg a 
folytonosan ott élő emberek lelket is 
poézisra kelti.

Akik még nem látták a tengert 

csendesen, nem látták háhorogni, nem 
hallották morogni, vészjóslóan zúgni, 
bömbölni é* meghaltak, azok nem is 
eltek, műn láttak semmi’. Mert lehet-e 
a végtelennek látszó tengert, a mozdulat­
lan, csendes osszeráucosulo tengert bár­
mihez hasonlítani? Lehet e a tenger 
háborgásának borzalmait egy papírra 
helyezni az Alpesek vadonjával; a Kar 
pátok kopár, ijesztően meredek csúcsai 
val? Vagy mi az alföldi híres délibáb, 
a puglii, kalábriai narancsos ligetekben 
suttogó zefir a tenger fenséges jelense 
geílloz, csodáihoz képest ? A kettős nap 
hoz, a szivárvány hármas ágához, mely 
végeivel a vízbe merül? . . . Melyik az 
az alkotás i mindenséeben, amelyik a 
legvadabb embert is meg tudja lágyítani ; 
amelyik a gyengét úgy, mint az erőset 
megremegteti ; a lelkiismeretesre úgy, 
mint a gonosztevőre egyenlően mély, le 
küzdhetlen hutást tesz, amely gyönyörrel, 
bámulattal, csodás elragadtatással, lelke­
sedéssel és megmagyarazhatlan f« leiemmel 
tölt be minden szivet, amely megmutatja 
— Istent ? . . .

Es „az emberi lénynek alapelve az 
elpusztiih italian lélek” megmozdul, életre 
kel a „múlandó tüneményben*, a testben 
aztán kifelé tör; futni akar az ismeretlen 
végtelenségbe: keresni az erőt — az 
Istent! . . .

Az ideális, a természetet mélyen 
látó érzéki embei* pedig belebámul a 
vizbe, mereven az alatta elfutó vízbe és 
lelkében leirhatlan érzés támad. Ez a 
rendkívüli érzés összeszoritja szivét s 
annak csatornáján keresztül valami csomó 

szalad f» lfelé egészen a szeméig s onnan 
aztán kigördül egy könny . . . l iánná 
egy egy másik — harmadik. A sós könny 
így pereg a tengm* sós vizébe és meg­
szenteli azt; feltekint az rgre, miközben 
áhítattal rebegi:

— Imádlak Isten, hatalmad végtelen !
♦

Atellenben balról egy öböl nyitása 
látszik, amelynek elején messziről szem 
belünő magaslaton fehérlik a karcsú 
világító torony, hibátlanul jelezve az utat 
Lessinába, mig tőle nyugotra lássa — 
a 66 iki tengeri csata színhelye, fekszik.

A lessinai világitó toronytol dél­
nyugatnak. messze a nyílt Adrián egy’ 
sajat szerit szik la tömeget veszünk észre. 
Ezen sziklatömegtől hajónkkal alig egy 
tengeri mértföld távolságban haladunk el 
tehat szabad szemrmd is tisztán latjuk.

Látva a tojasdat alakú sziklatöme- 
get és tetején egy* kis kápolna vagy ko- 
lostorsztTÜ ♦ pület összedőlt romjait, a ki­
váncsi súgnak leküzdhetlenségevol ön kény­
telenül is valakit keresünk a hajon, aki 
elmondjon nekünk valamit erről a pici 
kis szigetről sa rejtélyes kinézésű romok 
ról a szikla tetején. Kíváncsiságunk még 
fokozódik, amidőn halljuk, hogy a sziget 
neve Tre Soréi la. (Három nővér.)

A néphagyomány tényleg meseszerü 
dolgot állít elénk erről a jelentéktelen 
szigetről, mely nevet sem érdemel és mé­
gis a dalmát, de különösen a lessinai la­
kosok babonás tisztelettel tekintenek arra 
mindig.

Trau és Ragusa (Gravosa) után 
egyik a legrégibb városoknak Lessina. 
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eleje, mivel a piacokért sehol a vilá­
gon kárpótlást nem tálalnak. A ma­
gyar kereskedők pedig télnek attól, 
hogyha Magyarorszag gazdasági önál­
lósága beköszönt, az átmeneti időszak 
őket nagyon megfogja viselni. Majd­
nem kizárólag a hazai ipar termekéi­
nek forgalombahozasára lesznek utalva 
és a belföldi ipar — hatalmának tuda­
tában — diktálni fogja a feltételeket, 
az áruhitelt úgy mennyiség, mint ha­
táridőben jelentékenyen megszorítja, 
mig másfelől kereskedőinknek súlyos 
gondokat fog okozni az osztrák áru­
hitel nyűgeiből \ aló kibontakozás. Kü­
lönösen elvre állított követelményeik 
sem az osztrák, sem a magyar keres­
kedőknek nincsenek. egyetlen óhajtá­
suk, hogy a bizonytalan helyzet végre 
megszűnjön es abban a kereskedelmi 
érdekek szempontjából teljesen igazuk 
van, hogy a mostani bizonytalan hely­
zetnél minden, meg a vámháboru 
is jobb.

Nagyjában 
meg az egyes 
pontja.

ezekben rajzolható 
érdekcsoportok alias-

i
i

A hn «*nrví4il/ió IIS+ő e
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A kecskeméti kiállítás alkalmával 
bemutatott baromfikiállitás rendezési módja 
mely az addig szokásban volt s légin- j 
kább a sport és diszbaromfi ik bemutatá­
sán kívül a nagyobb csoportokban bemu­
tatható gazdasági baromfifajták szemlélhe- 
tővé tevését célozta, a gazdaközönség és • 
a vezető férfiak tetszését a legteljesebb | 
mértékben kinyerte. A pozsonyi baromfi­
kiállítást lehat ugyanőik ilyen szisztéma 
szerint fogjak rendezni, csupán nagyobb 1 
s eddig még egész Európában nem bitóit 
arányokban.

A terv szerint lesz l<*0 udvar, I 

egyenkinnt 25 □ méter területtel, a gaz­
dasági baromfifajták számára, amelyekből 
50 udvar tyúkok elhelyezésére fog szol­
gálni s egy-egy udvarban, a szétszedhető 
baromfiólból 25—30 drb helyezhető el, a 
többi 50 udvar kacsák, pulykák és ludak 
elhelyezésére lesz berendezve.

A kisebb tenyésztők részére, kik 
nagyobb csoportokban nem mutathatják 
be barom fial lomanyu kát külön pa Villon­
ban lesz elhelyezve a ketreckiállitás, 
uj, e célra most szerkesztett vas és 
sodron} kelrec-al ványokon, amelyeken az 
egyes törzsek egymástól üveglappal lesz­
nek elválasztva az ókból, hogy a fertőzés 
lehetősége minimumra redukálható legyen.

Ketrecekben 3—3 drb tyuk. kacsa 
lúd vagy pulyka állítható ki. Esetleg 
1-2 is.

A harmadik csoport a sport- és 
diszbaromfi ik lesznek ezek közé fog tar­
tozni a galamb és az éneklő madarak 
kiállítása is.

Igen érdekes része lesz a kiállítás­
nak a mesterséges keltetés bemutatása, 
amelyre eddig két előkelő gyáros jelent­
kezett. de több külföldi gyár is óhajtana 
reszt venni, ezt azonban még meggondol­
juk, keli-e nekünk idegen gyár is?

Az állami intézetek összes baromfi 
telepei képviselve lesznek s a gödöllői 
baromfitelep gyakorlati bemutatásokat 
fog naponta végezni

Az ország minden részéből csoportos 
kiá!Iíui^buií In- lesznek mulatva a népies 
mintagazdasagok és áldásos működésűk 
környékén keresztezések által már eddig 
elért fél vér ivadékok, demonstrálásául 
annak, hogy a népnek legjobb a keresz­
tezett anyag tenyésztése.

Több száz baromfival részt vesznek 
az aradi és pest megye; gazdasági egy esti 
letek, bemutatandó azon eredményeket, 
melyek elérettek a miniszter állal enge­

délyezett nemes himbaromfiak csereki­
osztásával.

Végre ami a kiállítás nagy vonz­
erejét képezendi, az azon körülmény, 
hogy a f. évi állami baromfitenyészanyag 
szükségletnek beszerzése a kiállítással 
kapcsolatos tenyészanyag vásáron fog 
eszközöltetni. Az állami szükséglet előre­
láthatólag 7—8000 drb nemes baromfi lesz.

A bejelentéseket julius hó folyamán 
fogja a baromficsoport rendezőbizottsága 
bekérni, mivel addig azt nem lehet be- 
kivánni, lévén az állatok fejletlenek. A 
kiállításra küldendő anyag kiválasztását 
kívánatra a rendező bizottság maga esz 
közölteli, hogy csakis elsőrangú állatok 
kerüljenek ezen nagyszabású kiállításra.

HÍREK.
Kecskemét, jul 12

Tisztviselők ünneplése.
A múlt héten megválasztott három 

tisztviselő tiszteletére tegnap este társas 
összejövetelt rendezett az úgy nevezott 
Közvélemény asztalának törzsközönsége. 
Naponként egy egy órára jönnek össze 
itt azok, akik egyéb clfoglatságuk mel 
lett a társasélet követelményeit szüksé 
gesnek tartják. Szórakozás a cél, de 
ezen Közben sok fontos kérdés kerül itt 
érlelés alá és a sajtó utján, vagy egyéb 
alkalmas módon átvitetik az a köz és 
társadalmi életbe.

Milleker (Beretvús féle) nagy termét 
megtöltötték azok, akik szívesen hoznak 
még álduzatut is azért, hog} szerelőtök­
nek. tiszteletüknek kifejezési adhassanak 
ilyen módon is.

Sok érdekes nyilatkozat hangzott itt 
el és egyes felszólalok magasabb szem 
pontokra mutattak rá. Olyan benyomást 
nyert olt mindenki, amely alkalmassá 
teszi az együttérzés, az együttgondolko- 
zás erősítését.

Bódogh Ferenc üdvözölte a Közvé­
lemény asztalának törzs közönsége nevé­
ben Bagi László h. polgármestert, dr.

Régen volt ez utóbbi városban egy ma 
mar nem létező apácakolostor és az fo­
gadta be a ma is igen vallásos dalmát 
nép örök szüzességet fogadott leányait 
falai közé. Az időben meg nem a csaló­
dott szeretem s az ebből származó ma 
gány utáni vágy vitte őket a fogadalom 
meg tevésére, hanem tisztán a vallás 
iránti szeretet, a meggyözhetetlen hit 
Isten iránt vétette fel velők a fatyolt és 
kívántak a Megváltó jegyese lenni.

Volt ott az időben három leány, kik 
hasonlóan a többiekhez ónként — mielőtt 
virágzó szívok szirmait leégette volna a 
szerelem tüze - tették meg a szent fo­
gadalmat, hogy Isten hűséges szolgálói 
lesznek.

Es mégis! tahin ott lappangott szí­
vok mélyén a szerelem, talán éppen ez 
késztette őket kivételesen a fátyol félve 
vésőre Ki tudja? Az események későbbi 
folyási — látszólag — azt bizonyította. 
Es mégsem lehet tudni. Hiszen a szere­
lem . . . eh mi is hát a szerelem és 
vége? Boldogság? nem. Ez soha, vagy 
nagyon, nagyon ritkán és akkor is rövid. 
Nyugalom? Nevetséges nyugalomról be­
szélni ott, hol szerelem van. Tálán meg­
elégedés? M'glehet. De azt mondják, 
hogy a megelégedésre is születni kell.

Talán a három nővér gondolta, tudta 
ezt es azért menekültek a zárda falai 
közé? Nem tudni. Évek múlva sejtették 
csak, hogy a három nővér szerelmes, sőt 
a fejedelem asszony rajok is lesett és 
meglepte mindannál az éjnek különböző 
óraiban, egy es ugyanazon férfiúval.

Az ítélet gyors es iszonyú volt. E 

rendkívüli fölfedezés futó fűzként rohanta 
be a várost s a felbőszült nép halait ki­
abált a fogadalmát megszegő három 
nővérre

A következő éjjelen a nép dühe elől 
' mindharmat egy könnyít vitorlás barkán 

átvitték a körülbelül tizenöt tengeri mér 
föld távolságban lévő sziklaszigetre, me­
lyen egy fűszál sem termett s ott tették 
partra őket, ami egyenlő volt az éhen 
hatással a nyílt tenger közepén.

Akkor még a sziget terjedelmesebb 
volt, mint ma. mert azóta a sziklatömeg 
bdohasziasához nagyban hozzájárult a 
gyakori földrengés, sőt az is bizonyos, 
hogy régen sokkal magasabb volt, felnit 
a sziklasziget sülyedöben van.

A három nővér olt Halt nn g a leg- 
elképzelhetőbb kínok között éhségtől és 
szomjúságtól. Csak evek múlva rendelte­
tett el a holttestek eltemetése a szikhiba 
vájt sirba.

Beszélik még. hogy éjnek idején az 
események után rövid ideig egy ifjú járt 
kis csónakjával a sziget körül és zsoltá 
rókát énekelt, mígnem egy reggelen bar­
kájának roncsait a hullámok Lessina 
partjaira hányták, ót magát pedig nem 
látta többé soha senki . , .

Babonás remegéssel nezik a szige- 
( tét ma is, mert a későbbi kor a három 

elitéit nővért ártatlanoknak nyilvánította, 
akik a fejedelemnő részéről személyes 
bosszú áldozatai lettek : ezért épült a szi­
get tetején a kis kápolna, amelynek 
romja ez idő szerint világitó, illetve jelző 
toronyul szolgál. Ig\ nevezte el a nép­
ajk e szigetet „Tre sorállásnak.

Az alatta elhajózó utas pedig, ami­
kor végighallgatja e különös m sét, ned­
ves szemei reá tapadnak erre az ciha- 

l gyott szigetre, ahonnan három szenvedő 
ifjú leány szét porladt szivét ölébe kapta 
a bóra és széthintette az Adria tajtékos, 
ősz homlokara .

Fürdői levél.
(Trcncsén-Teplic )

Igazán kár. hogy a balneológiával 
foglalkozok oly keveset törődnek a hazai 
fürdő életfellciidilésével ; évenkinl egy egy 
gyűlést tartanak az orvosok a különböző 
fürdőkben, s aztán csapnak egy nagy 
banquettet, s ezzi 1 vége mindennek : pedig 
jobban tennék, ha affelett tanácskozná 
nak, miként lehetm* a magyar fürdőket 
a szenvedő emberiség számára hozzá 
férhetőbbé s mindenek előtt olcsóbbakká 
tenni. Azt hiszem, a kormány szívesen 

í támogatna egy ily irányú helyes, egészsé- 
| ges javaslatot. Szép Magyarországunk 
. bővelkedik számtalan oly gyógyforrásban, 

melyek a szenvedő emberiség különböző 
bajait gyökeresen gyógyítanák. Csak ko 
molyán akarni kellene az ahhoz értőknek, 
— s a fürdőzés címén ma külföldre ván­
dorolt milliók a hazában költetnének el, 
s ezáltal a ma — tespedő fürdő élet, — 
s a sínylődő fürdők fellendülnének az 
emberiség közjavára.

A természet oly bőven pazarolta 
szépségét és bájait Magyarország (‘gyes 
vidékeire, hogy valóban Isten káromlás, 
sőt mondhatnám a nemzet elleni bűn, 
hogy országunk legjobbjai a hazai fürdők 
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Horváth Ádám főügyészt és Sándor István 
főjegyzőt. Mind hárman megköszöntek a 
figyelmet és jóindulatot.

Bagi László hivatkozott arra, hogy 
28 év óla tagja a városi tisztikarnak ; 14 
évig aljegyző, 14 évig főjegyző volt, mind­
annyiszor egyhangú volt választása. Mos 
tani választása is egyhangúlag történt, 
amit abból magyaráz, hogy eddigi mun 
kássága nem volt a városnak kárára.

Dr. Horváth Ádám hálás szívvel 
fogadja a törvényhatósági bizottság több­
ségének és a közönségnek bizalmát, ezt 
kiérdemelni akarja és szavak helyett tet­
teket igér. Kijelenti, hogy programmja 
ez: dolgozni! A város érdekét önzetlenül 
szolgába eddig, ezentulra még fokozottabb 
mérvben teheti azt, mert nagyobb tere 
nyílik erre.

Sándor István arra hivatkozott, hogy 
neki nem voll még alkalma hosszabb 
ideig szolgálni a város üt»yét. A bizalom 
ért és kitüntetésért hálás és csak azt az 
Ígéretet teheti — és ezt be is fogja tar­
tani, — hogy a mint eddig legjobb aka­
rattal végezte teendőit, ezentulra is min 
dig hű és lelkes munkása lesz Kecskemét 
város érdekeinek.

Szegedy György a régi tisztviselők 
nevében üdvözölte az uj tisztviselőt : Hor 
váth Ádámot.

Kada Elek ez alkalomul d is, mint 
mindig, magasabb szempontokra iranyi- 
otta a figyelmet. O is méltatta az előlép 
et ‘tl és megválasztott lőtisztviselők er 

demeit. Bagi László, mint régi tanácstag, 
munkásságával, szak képzettségével ön­
maga egyengette jizyil.it előbbre juthalá- 
sához. Dr. Horváth Ádámot nagyon sokan 
élreértették, vagy nem értették Az emberi 

gyengeségből eredőleg a hibáit keresték 
•s azt Iá iák, pedig hát e város tejlesz- 
ése körül nagy érdemei vannak, szülő- 
záiosának szereién ben és érdekeiért való 
önzetlen munkásságban igen ke\e^en v« r 
senyezhetnek vele. Nagy érdemei vannak 
a parlamenti munkálkodásban is. Örvend 
rajt, hogy elhivatott ismét jót cselekedni. 
Sándor István főjegyzőre azt a találó ha­
sonlatot alkalmazta, hogy minden csa­
ládnak vannak becézgetett tagjai ; ő vele 
is így volt kezdettől óta a tanács és tiszt 
viselőtársai. Nagyjelentőségű az ő im g 
választatasa. Befolyásos rokonok, össze

köttetések nélkül ilyen fiatalon egyik lég 
első és legfontosabb tisztviselői állásra 
egyhangúlag választottak meg. Az ő esete 
és működése kettőt igazol : hogy Kecs­
kemét város törvény hatóságának bizott­
sági tagjai sem felekezeti, sem családi, 
sem politikai tekintetekből meg nem vesz- 
legeltetik Ítéletüket, hanem az érdemet 
felismerik ; a másik pedig, hogy a mi i 
fiatalságnak példát mutat ez a gyors emel 
kedés. Az uj főjegyző nem összeköttető- 

1 seken keresett előbbrejuthatást, hanem a 
kitartó munkában. Ebben a nagy alföldi 
„hírős* varosban a sógorság-komaság nem 
dominál, politikai, felekezeti szempontok 
nem érvény csűrnek, hanem a polgárok rak 
szive, esze megtalálja az alkalmazás he­
lyes módját és az egyéni értéknek Kecs­
keméten hitele, ereje van. Amikor tehát 
üdvözli tiszttársait, élteti Kecskemét varos 
érdemes polgárságát.

Pohárköszöntőt mondtak még dr. 
Horváth János hu lapesti királyi ügyi sz, 
Kocó Sándor, Mayerfi Zoltán és Weber 
Ede. E közben érkezett meg Budapest­
ről dr. Szeless József orsz. képvis lő 
sürgönye dr. Horváth Adómhoz. E e 
két írja :

..Halaszthatatlan dolgaim miatt 
tavid kell lennem Kecskeméttől, gon­
dolatban azért veletek vagyok. Szívé 
lyes üdvözletem küldöm neked és a 
többi ünnepeltnek/

Éjfélkor a legjobb hangulatban ősz 
lőtt szét az ünneplő közönség.

Szabó Mihály rendőrkapitány, köz 
ségi biró, hat heti szabadságidejét meg 
kezdette Távol létében \ ago László rendőr- 
kapitány végzi a bírósági ügyeket.

Primicia. Holnap délelőtt tel 9 
órakor a kegyesrendiek templomai an 
f/venes Antal elsői miséjét fogja mondani, 
amely után áldásokot osztogat. Az uj 
mise* pap (ialgann esni helyeztetett.

Uj beosztás. A királyi járasbi ó 
• ságtól veszszük a következő hírt. 19)2 

julius hó I töl az ügyek némelyikénéi uj 
rend lépett cicibe. Ugyanis a fizetési 
meghagyás, polgári inegkeresési es pol­
gári vegyes ugxek Laczi József kir al 
bírótól, Szabó (i\ illa kir. albiro úgy korebe 
utaltatnak Viszont Laci József k ir. albiro 

azon örökösödési ügyeket intézi el, me­
lyeknél örökhagyó kezdőbetűje „M—Zu, 
Szabó Gyula pedig csak azon ügyeket, 

, melyeknek kezdőbetűje „H—-L*.
Tisztviselők szervezkedése. Az ál-

• lanti tisztviselők múlt évi kongresszusé
i hói kiküldött központi végrehajtó bizott­

ság, melynek föladatává tették az állami 
tisztviselőknek egy központi egyesületbe 
való tömörítését és szervezésést, immár 
befejezte munkáját, s elkészítette az alap 
szabály tervezetet. Ezt a fontos munkálatot 
most kü di szét a bizottság az ország 
összes állami tisztviselőihez egy körirat

• kíséretében, amelyben tüzetesen kifejti 
a kitűzött (*élt és a módot, amelyly(4 cél 
jukal megvalósítani iparkodnak.

Ipari ösztöndíjak. A budapesti 
kereskedelmi és iparkamara pályázatot 
hirdet a budapesti m. kir. állami felső 
ipariskolánál alapított ösztöndíjakra. — 
Elsőbbségben részesittetnek (Budapest, 
Pest- és Fehérmegye, Kecskemét és Szé- 
kesfehénár törvényhatósági ’ városokban) 
született vagy idevaló ill tőséggel bíró 
pályázok. A megfelelő okmányokkal föl­
szerelt kérvények a kamaránál, (V. Sze 
mere utca 6. folyó évi augusztus hó 15-ig 

I nyújtandók be.
Kórház es szegényház. A korház 

bán 96 beteg részesült ápolásban. A hó 
végén maradt 34 beteg ápolás alatt a 
szegény házban 92 < lagg >t nyer menedéket

Mulatságok. A kecskeméti molnár 
djuság 1992 évi juIiih hó 27-én, vasár­
nap a városi vigadó termeiben jotékony- 
célu táncvigalmai rendez. A 30 tagú ren 
de/őseg erősen működik a siker erdőké 
ben. Belépii szemelyjegy előre váltva 1 
korona, <ste a pénztárnál 1 korona 20 
fillér. Usaladjegy (3 sz‘mélyre) 2 korona 
40 fiiba. A tiszta jövedelem felerészben 
a K»(‘sk»méti Iparos Ifjak Onképző egy 
lete, felereszben a Kecskeméti Kathohkiis 
Leger.yegy let pénztára javára fordittatik

A borbélyok es fodrászok szakosztálya 
augusztus 3 an a Katona selatéri vigadó 
bán nyári mulatságot fog rendezni, amely ig 
a meghívókat a jövő héten küldik széjjel.

Kirándulás Szikrába. A Kecskeméti 
Ken skedo Ifjak Egyesülete altul t. hó 
20-án Szikrába rendezendő családias 

| kirándulás iránt az érdeklődés oly élénk,

mellőzésével — külföldre menm‘k üdülni 
s ott költik el felesleges pénzüket. 
Alig Karlsbad, Marienbad, Eranc»‘iisbad, 
Ostende, Abbázia, Gradó, Grác st >. stb. 
csakúgy hemzsegnek a magyar vendegek 
zömétől, addig a lég jótékony abb gyógy 
hatású magyar fürdőinkben alig alig for­
dul meg néhány magyar család; s ha 
külföldi vendégek nem látogatnak fűr 
dóinkét: bátran becsukhatnák azokat a 
magyar nemtörődömség miatt.

Trencsén-Teplicen, ahonnét e soro 
kát Írom, ez év május hava óta mintegy 
2600 vendég fordult meg és pedig: Orosz, 
Német, Francia, Cseh, Lengy elországok- 
ból és Ausztriából ; a fürdő vendégek két 
harmada Orosz—Lengyelországból kerül 
ki, a francia, cseh s osztrák nép is sok 
kai nagyobb szambán fordul elő, mint a 
magyar, a mieink közül alig nehány 
százan látogatták. Pedig a fürdő Ma­
gyarország egy ik legszebb, legmodernebb 
üdülő helye. Maga hnett J. a hírneves 
karlsbadi bolneologus Trencsén-Tcplieről 
1902 ben közzétett ismertetéseben aw/fár- 
pátuk gyöngyének* nevezi ezam fürdőt. 
Káprázatos szép fekvésű hely, a „Kis 
Kárpátok* 600 méter magas nyúlványai 
alatt az ugym'vezt'tt teplici-völgyben fek­
szik, melyei a foly Ion zörgő „Tepla patak* 
egész hosszában szel át.

Gyógy forrásait a szenvedő emberi 
ség már mintegy 500 év óta ismeri; írott 
okmányok a fürdő leírásáról 1488., 1551. 
és 1586. évekről vannak ugyan, de az 
időtájban a fürdő berendezése oly primitív 
volt, hogy a betegek kunyhókban laktak 
A fürdőin k mai alapját 1752 ben Illés 

házy István gróf vetette meg, aki a 
hegyekből felszivárgó kenes forrásokat 
célszerűen összegyűjtötte s egy pár liléden 
cehe foglaltatta; ezenlelíil néhány kényei 
mes lakhazai építtetett a vtuidegek számára.

A fürdő azonban tulajdonképeni fel 
londűlését uj tulajdonosának, báró Síitá­
nak köszönheti, aki a jogelődje által 
megkezdett építést rendszeresebben, s < k- 
szerűbbiHi folytatta, fejlesztette; ő lélesi 
tette a fürdő völgyében elterülő gyönyörű 

, sétányt (park), ezen leiül tet(‘im‘s anyagi 
áldozattal furalta 1870. évben a névé 
rőt elnevezed* kiváló vizbőségű „S/na“ 
forrást.

A jelenlegi tulajdonos I) Hareourt 
gróf és neje (Sina leánya) igazan nemes 
lelkű bőkezűséggel igyek'Ziiek a fürdő* 
részint újabb épületek emelésével, s a 
kor kívánalmainak megfelelő intézmény ek 
lét(‘sitése\el állandóan emelni, fejleszteni; 
ők építtették 1886 bán a mar sty Iben 
épült és művészii’sen díszített, minden 
kényelemnek és magas ig«*nynek m< g 
felelő „Haminam* fürdőt ; ezenfelül a mén* 
leiben impozáns gyogyterinet és a fonás 
udvart, mely a legmagasabb igényeknek . 
is megfelelő, kényelmos szobákkal és 
fényesen berendezett kád fürdőkkel van 
(‘llátva.

A fürdőben uralkodó példás rend és j 
tisztaság dicséretére válik a fürdő erélyes I 
és kiválóan gondos igazgatójának, ómoro 
vicai Heinrich Adolf orvos tudor urnák, 
aki úgyszólván minden idejét és figyel­
mét arra fordítja, hogy a fürdő közönség 
kényehm‘s és kellemos nyári üdülést 
leljen.

Dr Heinrich A. igazgatási idejére 
esik egy uj és igen bő vizű hó ken forrás 
fúrása, mely a fő-utcan, a „Teplic* szállo­
dáin! a vonal leié vezető irányban a 
6 7-ik ház udvarán 28 30 méter mély­
ségből tör elő, ahonnét kar vastagságban 
szokik tel másfél méternyire a 39° (Celzius) 
liőloku k mes forrás oly bő kén-tartalom­
mal, hogy a ken meglesti azon deszka- 
csatornat, melyam keresztül a fürdő me­
dencékbe jut a viz. — Azt mondjak igen 
sokan, hogy ezen uj forrás, lehűtve, igen 
jó ivóvíz s egyúttal gyógyhatású viz is; 
ez azonban meg vegyészileg hivatalosan 
nincs konstatálva, miután most van ve 
gyelmnzés alatt a viz.

Meg kell még említenem, hogy az 
egesz fürdőt ivóvízzel kitűnő hegyiforrás 
vizvezetek latja el, amely a esőből ki 
eresztve oly hideg, mintha jégbe hütöttek 
volna, ezenfelül kristály tiszta, igen ktd 
lemes üdítő ital.

A fürdő villany világítással és szó 
rakozasi helyekkel van (‘llátva. A „Teplic* 
és „Ausztria* példás tisztaságú szállók 
bán pedig igen jo izű magyar ételek és 
italok kaphatok, melyek a jelenlegi ven 
déglős idin e/ozse/‘gondosságát és ügyes 
ségét, valamint szolgálat készségét (lesé 
rik. Szóval Trencsén Teplic fürdőt méltán 
mondhatjuk az ország legelső és lég 
kellemest bb fürdőjének, mely még a leg­
kiválóbb külföldi fürdőkkel is méltán ki 
állja a versenyt.

Pár nap múlva, ha már a helyet 
jobban ismerem, bővebben Írok.

I)r Nagy Mihály. 

jizyil.it
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hogy a rendezőség szükségét látja külön 
vonatról gondoskodni. Előjegyzési ivek a 
rendezőség tagjainál és Wieselmann cég­
nél vannak. Zenéről és a jelenlevők 
szórakoztatásáról a rendezőség gondosko­
dik, az indulás o hó 20-án délben 
történik.

— Vállalkozók figyelmébe. A Temető- 
nagy utca 139 sz. a. Engel féle telken 
építendő bérpalota munkálatainak összegét 
a városi tanács 187 ezer kor. irányozta elő. 
Az összes építési különféle munkákra 
Vili csoportban árlejtést hirdetőt, amely 
e lm 31 én jár le. Bővebbet a tanács 
áltál kiadott s mai szamunk hirdetések 
rovatában találhatnak az érdeklődők.

— Állatok betegsege. A múlt hónap 
bán Ernst Vilmos állatorvosnak a köz­
igazgatási bizottsághoz benyújtott jelen­
tése szerint a belterületen nem ragályos 
betegségben elhullott 2 drb ló, 2 szarvas­
marha, 7 sertés. Ragályos betegségben 2 
szarvasmarha leptenében. 2 kutya veszett 
ségben. A külterületen 4 ló, 10 szarvas­
marha; ragályos betegségben 1 szarvas 
marha.

* A vertképzö anyagokat tartalmazó 
tápláló szerek elégtelen csekély élvezeti* 
szokta legtöbb esetben a vérszegény séget 
és sápkort előidézni. A vér fő anyag­
részei : a vas, feliéi nye és phosphor. 
Az egészséges test a napi táplálékból 
veszi ezen anyagokat A vérszegény és 
sápkóros beteg meggyengült, emésztő 
szervei azonban nem képesek a szüksé­
ges mennyiségű tápláló szerek kellő fel­
dolgozására. Az ily betegnél egy concen- 
trált és könnyen emészthető táplálék 
beszerzés • válik szükségessé. Ezen fontos 
feladatot kiválóan szépen oldotta meg a 
kellemes izü ..Eersan cacao". Ezen ké 
szitineny, a ver föalkotó részeihez hason 
lóan egyenlően tartalmazza a vasat és 
phosphort, mely szerek a főkénjének, 
mint acidalbuininak előállítása mellett 
rendkívülit n kunyen emészthető

Távirati értesítések.
Budapest, julius 12.

Kállay bukása. A közös pénz­
ügy miniszterink, Kallay Benjáminnak 
közeli bukását jelzik állítólag megbíz 
ható forrásból az F. M. nek. Bukását o 
hír szerint a boszniai tarthatatla i álla 
pólók idézik elő. Bosznia és Here ‘govina 
lakossága mar valósággal forrong, a miért 
nem kap orvoslást. Küldöttségük tudva 
lévőén sem Budapesten, sem Becsben 
sohasem talált meghallgatásra. A múlt 
hetekben egy deputaciojuk bekerült a 
Burgba > memorandumot nyujhtt át a 
királynak. A d< putáció fogadása állítólag 
Kallay ellenére történt. A memorandum 
bán foglalt panaszok következese lesz 
Kallay távozása, a mely azonban vsak 
őszszel válik befejezett tény nye E hírt 
ez ideig nem cáfolták meg.

Összekötött holttestek. 
Ercsi im licit a Duna hullámai rejtélyes 
két holttestet vetettek partra. A két 
holtteste a derékon többször korülcsavart 
kötél szorosan tűzi egymáshoz Az egyik 
holttest h rtie, mintegy 24 évesnek lat 
>zik, a i lasik 22 évesnek látszó ti ital nő. 
Semmiféle írás, okmány nem arulja el 
kilétüket. Minden ismertető jelük a G. 
A. monogr mm, a mi a nő fehérneműjébe 
van behimezve. A kél eleiunt alighanem 
szériáiul bánatból ölte magat a Dunába. 
A rendőrség a két holttestet h fény ké 
peztelte es Ercsin temeltette el. Kilétük 
megállapita>a iránt a vizsgalat megindult.

Felelős szerkesztő :

Dr. NAGY MIHÁLY.
Főmunkatárs:

Dr. SZÁNTÓ KÁLMÁN.

Nyilttér.
(E rovatban közlöttekért nem vállal felelősséget a Szcrk.) 

Nyilatkozat.
A Kecskeméti Friss Újság bán meg- 

jelent w J/egszÖkőtf igazgató- cimü cikkr
— a magam igazolására — a következő­
ket tartom szükségesnek kijelenteni :

En ez év junius hó 4 én megron­
gált egészségem helyreállitása végett el­
utaztam Pöstyén fürdőhelyre, tettem azt 
több helybeli orvos tanácsára s ott léte­
met igazolhatom a tagsági dij befizeté­
séről szóló nyugtával, melyet a pöstyéni 
fürdő-igazgatóság állított ki; továbbá iga 
zolhatom Juhász Gyula helybeli földbir 
tokos úrral, aki szintén ott időzött.

Elutazásom után a feleségem azon­
nal hozzálátott ingóságaim eladásához, 
az én tudtom és beleegyezésem nélkül, — 
lakásomról eladott és elvitt mindenemet.
— Ezennel kijelentem, hogy én nem 
szöktem meg hitelezőim elől; nem volt

i miért megszöknöm ; ezt csak rosszaka 
róim terjesztették rólam, akik örökösen 
abban utaztak és utaznak, hogy engem 
a tönk szélére állítsanak. Ezt a szívessé­
get azok tették velem, akiket éveken át 
kitartottam mindennel, s javaimmal éltek. 
Ezek ellen a törvényes feljelentést meg 
tettem, mert sikerült három helyen meg 
találnom a tulajdonomat képező s általuk 
elrejtett ingóságaimat, amit nyomban bí­
róikig le is foglaltattam hitelezőim részére.

Ennyit vagyok bátor a t. közönség 
la esés tudomására hozni, hogy lássa és 
tudja mindenki, hogy mai időben mire 
kép‘sek a rosszakarók.

Ezúttal tudatom azt is, hogy ven­
dég őmet újból berendezem, s azt pár 
nap múlva megny itom és hogy továbbra 
is foglalkozom adás vétellel. Kérem a 
nagyérdemű közönség becses pártfogásai, 
vág > ok

Kecskeméten, 1902. julius hó II-én.
tisztelettel:

1357-2-1 Goldberger Hermán.

<m~ Kiadó pincze.-**
III. tized, Jókai-útcza 37. sz. alatt 
egy jó nagy pincze 
azonnal kiadó. Értekezhetni 
1359-1 1 ugyanott.

UJ TALÁLMÁNY i.-ws
Van szerenesém a nagyérdemű 
közönség b figyelmét felhívni 
az általam feltalált és szabadal­

mat nyert
székké alakítható ágyakra, 
mely célszerűségénél és olcsósá­
gánál fogva minden háznál nél­
külözhetetlen. Úgyszintén kapha 
tók nálam akár készen, akár pé­
ti g rendelésre háló . ebédlő-, szalon- 
és iroda berendezések a legjutanyosabb 
arakon, a legjobb kivitelben; továbbá 
vasbútorok, képek, tükrök és gyermek­
kocsik. Elvállalok billiárd asztalok 
keszitését: szobák tapettázását, akár­
milyen nedves vagy salétromos 
is, jótállás mellett; minden féle kár 
pitcis munkák bevonását és átalakí­
tását a legnjabb divat szerint, a 
I égj ut á ny osa b b árak mellett.

A nagyérdemű közönség be 
esés pártfogását kérve, maradok 

tisztelettel:
ItíTSOMOGYI GYULA."®!

kárpitos , díszítő- es tapettázó.
■ 1360 Nagy kőrösi úteza 18. szám. 30—1

Föld, eladás.
Puszta-Szentkirályon, a templom 

mellett, a Ferenczi-féle földdel ha­
táros. 12 katasztrális hold szántóföld, 
melynek egyharmada kaszáló, sza­
badkézből igen jutányos árért eladó. 
Értekezhetni BAKONYI JÁNOSNÉVAL, 
Vili, tized, Halasi-kis-útcza 35-ik 
szám alatt. 1354- 1-1

Hirdetmény.
A Kecskeméti Róm. Kath. Egyház­

község részéről közhírré tétetik, 
hogy III. tized. Budai nagy úteza 152. 
sz. alatti bazárépületben az útezára 
nyíló 2 nagybolt mezzaninnal és pin- 
czével. — valamint több udvari üzlet­
helyiség mezzaninnal, egy pedig anél­
kül, de mindegyik pinczével;

továbbá az emeleten 2 útezai 
száraz lakás, és pedig az 1-ső szá­
múhoz tartozik 3 útezai szoba, 
elő- és cseléd-szoba, konyha, 
kamra, padlás és pincze;

a 2-ik számúhoz tartozik 2 
útezai szoba, elő- és cseléd-szoba, 
konyha, kamra, padlás és pincze ;

ugyanott egy (1) udvari száraz 
lakás, melyhez tartozik 1 szoba, 
belépő, konyha, kamra, padlás és 
pincze;

végre egy különálló nagy udvari 
szoba a főlépcsőről bejárással f. 
évi augusztus hó I töl több évre bérbe- 
adatnak; mihez képest felhivat­
nak bérelni szándékozók, hogy a 
fentebb körülirt boltokra, üzlet­
helyiségekre, lakásokra az egyház­
község gondnoki hivatalában mai nap­
tól kezdve ajánlatok elfogadtatnak, 
melyekhez ajánlattevők az aján­
landó évi bérösszeg 10%-át bánat­
pénzül készpénzben, vagy ovadék- 
képes értékpapírban mid lékelni 
kötelesek.

Kecskemét, 1902. julius hó 7. 
Bővebb értesítést ad a

1350-2 1 Gondnokság.

A Budai közön, a várostól 3 k lo 
méterre, 472 hold földbirtok. inelv jól 
300 út lokálban levő SZÖIÖ es gyÜlYÖl- 
csös. a többi szántóföld, kedvező fize­
tési feltételek mellett azonnal eladó, 
akar az idei terméssel is. — Értekez­
hetni a tulajdonos Millió Saildcr- 
ral, Vili. tized, Szabad-útcza 191.

' szám a.att 1343-t—2

i Kiadó korcsmahelyiség.
A Vásári-nagy-utcza külső sarkin, 

1 a vásártéren, I. tized, 54. szám alatti 
korcsmahelyiség, mely áll 3 szoba, 
I konyha és pinczéből — 20 lera 

| való istálló, 8 öles padlás és égisz 
udvartérrel, jó ivóvizű kúttal, — 
három egymásután következő évre 
bérbe kiadó. — Értekezhetni ugyan­
ott a tulajdonossal. 1353-3—1



J^iadó úri lakás.
A Nagy körösi-útczán, IV. tized, 11. 

sz. a. házban egy előszoba. 3 szoba 
és megfelelő mellékhelyiségekből álló 
emeleti lakás azonnal, esetleg I évi 
augusztus hó l-töl bérbeadandó.

Bővebb felvilágosítás a város­
házán Papp O-3TörG,5r P°l_ 
gárinesteri jegyzőtől nyerhető 

1849-3—3

egyaránt kivalón alkalmas, elismerten 
kitűnő minőségű tatai szénből készült: 
tatai tojásalaku briket szén, mely 
fütöeröben eléri a porosz szenet, 
szagtalan, nem porlik, salaknelkül 
hamuvá ég. egyforma darabokból all, 
nem kell törni, mindenütt eláll, a nél­

kül. hogy szelesnek.
ÍOO kilogramm, házhoz szállítva. 2 kor. 

72 fillér 1 írt 36 kr.
500 kilogramm vetelm-l.h ízhoz szállítva, 

• 2 kor. G4 fillér 1 írt 32 kr.) Kapható:

Zilzer Adolfnál, 
a Mai’v. Alt. Koz anbanya Rész vényt írsasa? foelarüsilajanal 
Mezei utcza es Trombita-utcza sarkán. 
[«r l'gy; nőtt a teli idényre budapesti 
legszesz pirszén előnyős árban elője- 
1291 gyezhető. 30—23

ÍÖT ESladó!
Hegedűs-közön, Szelese Kálmán 

úr szomszédságában, mintegy 
2 hold új és régi iiitetésíi szőlő­
föld kiil ön gyiiimdcsiissel nya 

■ falónak is igen alkalmas elndó.
Továbbá 30 hektoliter rizling és 

kadarka bor akái egészben, akár 
hektolilerenkint. házhoz szállítva, 
eladó. Bővebb értesítést ad a tu­
lajdonos. Csikay Imre, .lókai- 
ntcza 4S«3. szám alatt. t •'< <

== Boroshordók. =
I kaphatók mindenféle nagyságban 

és kitűnő minőségben

S c h w a h a c h Sándornál 
&& Villány, J 

Baranya in egye.) k, -2 •

Az ajánlatban olvashatóan kiteendö 
az ajánlattevő egyénnek vagy ezégnek 

i neve, polgári állása és lakhelye.
Az ajánlathoz csatolandó továbbá 

az ajánlattevő által aláirt műleírás és 
k ffltseg vetés.

A költségelőirányzatban kiteendö be­
lükkel és szamokkal azon egységár vagy 
esetleg átalány összeg, melyért hajlandó 

i ajánlattevő az ajánlata tárgyát képező 
' munkát, vagy szállítást elvállalni.

Kileendő továbbá az ajánlatban, 
hogy ajánlattevő az építési tervezetet, 
műleírást, előméietet, áilalati általános 
s részletes feltété eket stb. es a helyi vi 
szonyokat teljesen ismeri.

Oly ajánlatok, melyekben különös 
kikötések tételnek, vagy meghatározott 
átalányösszegei és egységért nem t.vtal 
maznak, figyelembe nem vétetnek.

\ bánatpénz vagy készpénzben vagy 
óvadék képes értékpapírban teendő le, 
melyek érteke a tőzsdei árfolyam 90' 0 óval 
szamittatik

Ajánlattevőre ajánlata 6 hétig ko 
telező.

Kecskemét th. város közönségé fen- 
tartja magának azon jogot, hogy a mun 
kát szabad választása szerint átalány 
Összeg, vagy egységár mellett es tetszés 
szerinti csoportokban adhassa át és hogy 
tekintet nélkül az ajánlati sgzegre es 
egyel) körülményekre, az ajánlkozók kö 
/.ül szabadon választhasson es esetleg a 
k*‘fülűr*!!vklvkép‘*st uj ajánlati targva 
lást hirdethessen.

Azon ajánlattevők, kiknek ajánlatai í 
elfogadtatlak, tartoznak az ez iránt hoz 
zajuk intézendő felszólítás kézbesítésétől 
számított nyolc nap alatt a szerződés 
aláírása végett a varos polgármesterénél 
jelentkezni.

Kecskenn len. a városi tanácsnak 
1902. évi julius hu 11. napján tartott 
Ülés*‘bői.
Papp György Kada Elek

jegyző. polgármester.

HIRDETMÉNY.
A Kecskeméti Rom. Kath. Eijyhaz- 

1 község közhírré leszi, hogy az ál­
tala fentartoit fogymnasium es a hoz- 

i zatartozó mellékepületek külso-belso 
betisztitasaval járó kőműves munkákra, 
melyekhez minden anyagot, áll­
ványt. eszközt és fuvart vállal- 

1 kozó ad. folyó évi julius ho 15. 
napjának délelőtti 12 órájáig hivata- 

, los helyiségében benynjtandó zári 
í ajánlatokat elfogad. E haláridőn 
, túl érkező ajánlatok íiyyelembe 

nem vételnek. Az ajánlatok közti 
j szabad választási joii" fentartatik. 
> - A munkákról az egyháztanács
i teremben értesítés szerezhető

Kecskemét. julius 6.
1344-3 3 Gondnokság.

1358-1-1 1400—1ÍKX) iI

Árlejtési hirdetmény, i
Kecskemét th. varos közönsége Kecs­

keméten Vz. tized. Temető- nagy-utcza 
13U. sz. alatti telkén (Engel tele telek) 
építendő bérpalota felépítéséhez szüksé­
ges és a költségvetés al.ibbi tételszamai 
alá foglalt építési munkák végrehajtása j 
nak biztosítása czéljábó! írásbeli zárt ' 
ajánlati tárgyalást hirdet :

I csoport: 
Föld , kőmives íselhelyc 

zesi munka .... 76852 k. 88 f.
Kőfaragó-munka . . 7970 k. — f. :
Ácsmunka.................... 6056 k. — f
Cserépfedő munka . . 1614 k — f.
Vas munka.................... 10092 k. — f.
Burkoló munka .... 2617 k. — f.
Redőny-munka .... 1900 k — f.

II. csoport:
Bádogos munka . . . 3309 k — f.
Szerelő munka .... 4<MM) k. — f.

III. csoport :
Asztalos-, lakatos-, má­

zol üveges munka. . 30159 k. — f.
Padozati munka . . . 5072 k. — f.

IV. csoport:
Majolika-munka . . . 21832 k. — f.

V. csoport :
Szobrász munka . . . 3836 k. — f.

VI. csoport:
Kályhás-munka . . . 4480 k. — f.

VII. csoport:
Szobafestő-munka . . 3115 k. — f.

Vili, csoport.
Különfélék ..... 3040 k. — I. i

Összesen : 187,044 k 88 f.
A fent elősorolt munkálatok átalány­

összeg, vagy egységárak mellett adatnak 
ki a következőképmi.

a. , Az 1—\ 111 csoport alatti építési 
munkákra külön egyes csoportonként, 
vagy együttesen minden csoportra, vauy 
összefoglalva több csoportra is lehet aján 
latot tenni.

b, \ állalkozó a szükséges tégla 
anyagot a város körkemencéjétől köteles 
beszerezni, meg pedig az erős vasas tégla 
ezrét 36 kor., a gyönge vasas tégla ezrét 
32 kor. es a fehér tégla ezrét 28 koronáért.

A vonatkozó építési tervek, műleírás, 
élőméről és vállalati feltételek Kecskemét 
th. varos mérnöki hivatalában megtekint­
hetők és kiírhatók, s ugyanott a szük­
séges telvihígítások is megadatnak.

A költségvetés, tervek és ajánlati 
mintalap Kecskemét varos mérnöki hí 
vatalától 20 korona dij fizetés mellett, 
csupán az előmóret és ajánlati mintalap 
pedig 8 koronáért megszerezhetők.

Szabályszerű mintalapon kiállított 1 
koronás bélyeggel ellátott s az elválla­
landó munka költségvetési összegének 
10%‘át tevő bánatpénzt tartalmazó zárt 
ajánlatok 1902. évi julius hó 
31-éig déli 12 óráig ,i. jpit( szeti 
osztályhoz annyizal is inkább bonyuj 
tandók, mivel a később érkező ajánlatok 
figyelembe nem vétetnek.

A Nagyszebeni Földhitelintézet törlesztéses kölcsönöket engedélyez 
rendkívül előnyös feltételek mellett FÖLDBIRTOKOKRA és na­
gyobb vidéki városokban — megelőző helyszíni szemle után — BÉR­
HÁZAKRA IS. A tőke a kamatlizetéssel együtt félévi részletekben tör­
lesztetik 30’2 38 vagy 40*.év alatt. A kölcsönök készpénzben 
fizettetnek ki a záloglevelek teljes névértékében. Kölcsön- 
ajánlatokat elfogad és minden felvilágosítással készségesen szolgál: 
STEINER MÁRKUS Kecskeméten. Ilalasi-nagy-iitcza 22. isajál ház.)

KECSKE M É T 1 L A P 0 K 5. oldal.28. sz.



i imamsi ii;yii;-iai.yii,wnii
Pártoljuk a hazai ipart!

saggal bírnak, el 

nem repednek és 

végre igen csinos 

szobadísz. A kályhák 

minden színben és 

nagyságban megte­

kinthetők s kaphatók 

kecskéméi és vidéki 
képviselőnknél

fakereskedö czégnél, 
hol dúsraktárunk 

van berendezve.

ajánlja a legjobb 

tűzmentes. Chamotte 

anyagból készült 

kályháit, modern es 

stilszerü kivitelben 

a legolcsóbb árakon. 

Ezen kályháknak 

kiváló előnyei van­

nak. u. m.: tüzelő 

anyagban nagy 

megtakarítás, kelle­

mes és tartós 

meleget fejlesztenek, 

rendkívüli tartós-

Továbbá van szerencsénk a n. é. közönség b. tudo­
mására hozni, hogy nálunk csépléshez és szobafütéshez 

I. rendű porosz-szén és budapesti p ir-szón 
előnyős árban kapható s a nyári hónapokban szállításra 
előjegyezhető.

Kiváló tisztelettel:

Haas és Berman
fakereske<lő czég.

Pártoljuk a hazai ipart!

Első Kecskeméti Hírlapkiadó- ch Nvomd i-Részvénytársasátf nyomdájából. 1902

vastartalmú tápláló- és erősítő-szer, vért fejleszt és 
erősíti az idegeket, Ízletes és könnyen emészthető. 

Tessék orvostól tudakozódni felőle.
1356-47-1

ISaplxató mindeci g-jrógrjrszertárToan.

Kecskeméti főraktár: Katona Zsigmond gyógyszerésznél.

===• Eladó báz. -
II. tized, Homoki útcza 48. szám 

alatti ház nagy telekkel szabad­
kézből kedvező feltételek mellett 
eladó. Értesítést ad Balogh József 
tulajdonos, vagy pedig Dr. Hollósy 
Kálmán iigvéd, Budai nagy-úleza 
161. szám. 1341 3—2

A honciere resti diztosiio intézet 
helybeli főügy nökségénél egy kellő 
előképzettséggel bíró fiatal ember 
gyakornokul esetleg segéd- ' 
1345 hivatalnokul felvétetik. 3-21

Hegedűs-köz, 54. szám alatti 
a várostól 300 lépésnyire levő 84 Ú 
kitűnő minőségű gyümölcsös szőlő < 
egy vékás veteményföld. többféle gyű 
mölcsfaval beállítva, valamint lakéba 
melléképületeivel < s pálinka fözdéve 
szabad kézből eladó. Ugyanot 
meg 10 hektoliter tiszta, finom törköly 
pálinka is eladó. — Értekezni lehet ; 
tulajdonossá 1 Csapó Sándorral, fent 
132b 4_ 2 lakásán.

Értesítés.
Van szerencsém a n. é. gazda­

közönséggel tudatni, hogy zsák 
kölcsön-üzletemet egeszen új zsákok 
kai újonnan felszereltem s azokat 
valamint rostát jutányos árban köl­
csön adom. ügy szinte tartok el- 
árusitásra mindenféle jo minőségű zsá­
kot. vászon- és vízhatlan ponyvákat. 
Ezek mintái irodámban valamint 
Bleyer László es tarsa (a Gazdakör 
melletti) üzletében megtekinthetők. 
— Hely beli részvényeket jutányos 
jutalék mellett adok és veszek. 

UK* Bieyer Adolf,
\ tized. Nagykőrösi útcza 22. 

Telefon-szám 22.

= Kiadó lakások. —
A jrosii.iz m< I ' tt Hejjas-hazban 

<-g\ 2 szobás földszintes lakás, vagy 
bolthelyiség. — továbbá az emeleten 
egy 2 szobás gargon lakas. melyhez 
kívánatra istailó is >. an. berbe kiadó. 

Bővebb felvilágosítás nyerhető 
SiLítva.S ZPS.1 Kohari útezai 
Csilléry-házban levó lakásán. 1347—-—t 

FRISS THEAVAJI5® 
Értesítem a n.e. közönségét,hogy 

i. lethelyiségcniben naponta kétszer ér* 
k’•/<> Hungária. Andrásy es tescheni 

kapható
rovábl á mindennap friss soroksári 

rozshenyer, 
liptói túró, csemegesajtok, valamint 
olasz szilva, baraczk. meggy, szamócza. 
körte, paradicsom, őszi baraczk. alma 
befőzni való zöldfüge kecskeméti), 
káposzta, kalarábé, stb. a legjutányo 
sabb napi áron szerezhető be.

Tisztelettel:
Dobosi Ilona.

1302 — 7—6 Üzlethelyiség: Nagykőrösi-u 14.

= Eladó ház. = 
Ürgésben, Csongrádi-úton 163. sz. 
Baracsi-féle ház eladó. Értesítést 

ad Szentkirályi Tóth Márton ügyvéd.
1340—8 6

KECSKEMÉTI LAPOK 28. sz.
b. oldal.


